


                              RESOLUCION EXENTA 1C N° 

 

APRUEBA CONVENIO PROGRAMA DE 

APOYO A LA SALUD MENTAL INFANTIL 

2025 (PASMI)  

 

                                                                     Chillán,  

 

         
VISTOS: Estos antecedentes; lo dispuesto en el DFL Nº1/2005, que Fija el Texto Refundido, 
Coordinado y Sistematizado del Decreto Ley Nº 2.763/79 y de las Leyes Nº 18.933 y Nº 
18.469; el Decreto Supremo N° 140/04, Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud; 
Decreto Exento CP N°27/2025, que pone término y establece nuevo orden de subrogancia 
al cargo de Director/a del Servicio de Salud Ñuble; Res. N° 30/2015 de la Contraloría 
General de la República, que fija Normas sobre Rendición de Cuentas; Resoluciones 
Exentas 36/2024 y 8/2025 que fijan las nuevas normas sobre exención de trámite de toma 
de razón; 
 
CONSIDERANDO: El convenio PROGRAMA DE APOYO A LA SALUD MENTAL 
INFANTIL 2025 (PASMI), de fecha 01 de julio de 2025, suscrito entre este SERVICIO DE 
SALUD ÑUBLE Y LA I. MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN. 
 
RESUELVO: 
 
1° APRUÉBASE el Convenio Programa de Apoyo a la Salud Mental Infantil 2025 (PASMI), 
de fecha 01 de julio de 2025, suscrito entre este SERVICIO DE SALUD ÑUBLE Y LA I. 
MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN; en los términos y condiciones que allí se señalen. 
 
2° IMPÚTESE el gasto que irrogue el convenio que por este acto se aprueba, al ítem 

24.03.298.002, con cargo a los fondos del Programa de Apoyo a la Salud Mental Infantil 

2025 (PASMI), del presupuesto vigente del Servicio de Salud Ñuble. 

 

 

              

 

                                                                                       ANOTESE Y COMUNIQUESE 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: 

1C/3A/5/5B 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/UEFNXS-005

MSNB IRGR(S) PDGJ

Firmado por:
Alex Rodrigo Paredes Poblete
Director Servicio Salud Ñuble (s)
Fecha: 14-07-2025 11:20 CLT
Servicio de Salud Ñuble

3217       14.07.2025

https://doc.digital.gob.cl/validador/UEFNXS-005


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

MSNB CAQN MAOS IRGR(S) PDGJ

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

MSNB CAQN MAOS IRGR(S) PDGJ

Firmado por:
Alex Rodrigo Paredes Poblete
Director Servicio Salud Ñuble (s)
Fecha: 10-07-2025 10:10 CLT
Servicio de Salud Ñuble

https://doc.digital.gob.cl/validador/D9SO6I-719

